ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	30 августа 2019 г.

	№ 94 /1173-5

ст. Тбилисская

О рассмотрении коллективной жалобы кандидатов
в депутаты сельских поселений Тбилисского района

  30 августа 2019 года в 14.00 часов в территориальную избирательную комиссию Тбилисская поступила коллективная жалоба кандидатов в депутаты сельских поселений Тбилисского района, выдвинутых от КПРФ, по поводу расклеивания листовок «народные кандидаты» на остановках ст. Тбилисская неопознанными лицами.
 Из содержания жалобы следует, что листовки с клеветой порочат честь и достоинство кандидатов от КПРФ, в связи с этим они просят найти распространителей данных листовок, удалить листовки со всех остановок и передать материалы в ОВД Тбилисского района о привлечении распространителей к ответственности.
 В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 4 статьи 79 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Тбилисская  РЕШИЛА:
1.  Направить коллективную жалобу кандидатов в депутаты сельских поселений Тбилисского района, выдвинутых от КПРФ, по поводу расклеивания листовок «народные кандидаты» на остановках ст. Тбилисская неопознанными лицами в Отдел МВД России по Тбилисскому району для рассмотрения, по существу.
1. Обратиться в администрацию Тбилисского сельского поселения Тбилисского района с просьбой удалить вышеуказанные листовки с мест их размещения.
1. Подготовить и направить промежуточный ответ кандидатам, подавшим коллективную жалобу.
1. [bookmark: _GoBack]Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тбилисская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Тбилисская                                  			                    	О.Н. Бакута

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Тбилисская			                                               А.Н. Шадрина